[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº_____/2022
A
Exma. Presidente

Emília Guedes Fulcher

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhora presidente.
O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que o Bairro Saiqui seja beneficiado com uma praça de lazer.

               Justificativa:

A presente indicação atende apelos encaminhados a este vereador, por membros da comunidade e moradores que sentem falta de uma praça no bairro, pois as crianças não têm local adequado para brincar, e não se tem um local para os moradores poderem ter momentos de lazer.

Desde já agradeço.

Canela, 01 de julho de 2022.
         [image: image1.png]

Alberi Galvani Dias
Vereador do MDB
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828

[image: image2.jpg]